知立市選挙管理委員会議事録

 日 時  平成２８年６月２日（水）午前９時００分より

 場 所  市役所  第４会議室  （４階）

 出席者  岡田委員長・近藤委員・鈴木委員

      (事務局) 参与・書記長・書記（２名）

１ あいさつ

  委員長

全国市区選挙管理委員会連合会研修会の出席について

明るい選挙推進協議会について

２ 協議事項

 ⑴ 選挙人名簿の定時登録及び抹消について

     （登録者数）  男 28,389 人 女 25,475 人 計 53,864 人   承認

 ⑵ 在外選挙人名簿登録及び抹消について

     （登録者数）  男   25 人 女   17 人 計   42 人   承認

 ⑶ 選挙人名簿の抄本及び在外選挙人名簿の抄本の閲覧の状況について

   平成２７年度選挙人名簿の閲覧２件、在外選挙人名簿の閲覧なし     承認

 ⑷ 参議院議員通常選挙について

   選挙期日７月１０日執行の場合で日程説明

   開票管理者を古久根職務代理・同職務代理者を近藤委員に決定した    承認

 ⑸ 知立市長選挙について

   選挙期日１１月２７日（日）、告示日１１月２０日（日）に決定した   承認

 ⑹ 公職選挙法の改正に伴う条例等の改正について

   条例改正等について説明                       承認

 ⑺ その他

３ 報告事項

 ⑴ 連合愛知様からの要望書について

  （終了１０時２０分）